
Zápis č.11 

 

Zápis z jednání Sociální a zdravotní komise (videokonference) 

ze dne 25.3.2021 

 

 

Přítomni členové SZK: paní Nehybová, Ing. Rathousová, Bc.Plačková, Mgr.Gabrielová, Mgr. 

Bohuslavová, dr.Ndzahabato, D.Sitná 

 

Hosté: Bc. Michal Brabec 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů komise, hostů 

 

2. Aktualizace informací, stanovení postupu při schvalování žádostí o dotaci. 

 

Na jednání byly aktualizovány informace týkající se materiálu „Pravidla programové dotace 

na poskytování sociálních služeb v roce 2021 a podmínky jejich poskytnutí“ (dále jen 

„Pravidla“), byl odsouhlasen harmonogram postupu při schvalování žádostí o programovou 

dotaci v roce 2021. 

Návrhy na přiznání programové dotace budou v letošním roce, po předběžném posouzení 

žádostí Řídící skupinou KPSS, zpracovány Odborem sociálních věcí. Tyto návrhy, spolu s 

hodnotícími stanovisky k žádostem, budou předloženy (prezentovány) panem Bc. Brabcem 

členům SZK na jednání dne 29.4.2021. 

Definitivní návrh SZK na přiznání dotací bude zpracován a předán RM nejpozději do 

14.5.2021. 

Žádosti o programovou dotaci budou zaslány členům SZK elektronicky panem Bc. Brabcem 

obratem po jejich podání. Připomínáme změnu hodnotících kritérii uveřejněných v  

„Pravidlech“ v článku II, odstavec 4). 

 

3. Vyjádření k individuálním žádostem o dotaci v sociální oblasti.  

SZK se vyjádřila k následujícím žádostem: 

Diakonie ČCE-středisko střední Čechy, která provozuje Domov pro seniory v Libici nad 

Cidlinou a Domovy se zvláštním režimem pro osoby s demencí v Opolanech a Pátku u 

Poděbrad žádala o dotaci 20 000 Kč na dvě toaletní křesla do sprchy a velký úklidový vozík, 

žádost byla doporučena v celé výši. 

 

Linka bezpečí, z.s. žádala 25 000 Kč na službu Linka bezpečí pro děti a mládež z města 

Nymburk, bylo doporučeno přiznat dotaci ve výši 10.000 Kč. 

 

4. Analýza potřebnosti sociálních služeb v Nymburce. Pan Bc. Brabec informoval členy SZK 

o záměru zpracovat Analýzu potřebnosti sociálních služeb v Nymburce pro následující 

období. Zadání zpracování analýzy je plánováno na jarní období letošního roku. 

 

5. Diskuse, poděkování za spolupráci. 

 

6. Další jednání SZK se uskuteční dne 29.4. 16.00 hod., místo setkání bude upřesněno 

(SZŠ/VOŠ Nymburk, MěÚ Nymburk, zasedací místnost). 

 



V Nymburce dne 26.3.2021 

Zapsala: Dagmar Sitná 

 

 

 


